چ 2. تهران: سروش و پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی.

یشت‌ها. 1377. گزارش ابراهیم پورداوود. به کوشش بهرام فره‌وشی. چ 2. چ 1. تهران: اساطیر.

## References

- The Holy Bible*. (۱۹۹۰/۱۳۷۹H). Tr.by Wilyam Goln, Hanri & Fāzel Khān Hamedani. Tehran: Asātir.
- Atouni, Behrouz. (۲۰۱۱/۱۳۹۰SH). "Naqd-e ostoure-shnākhti-e zharfā bar bonyād-e kohan-nemoune-ye mādineh-ravān (Animus)", *Azad university quarterly journal of Mytho-mystic literature*, No ۲۵.
- Avestā*. (۲۰۱۰/۱۳۸۹SH). Tr. By Jalil Doustkhāh. ۱۵<sup>th</sup> ed. Tehran: Morvārid.
- Bahār, Mehrdād. (۲۰۰۲/۱۳۸۱SH). *Az ostoureh tā tārikh (Articles)*. Collected by Abu-l-qāsem Esmā'īlpour. Tehran: Cheshmeh.
- Boyce, Merry. (۱۹۹۷/۱۳۷۶SH). *Tārikh-e Kish-e Zartosht (Zoroastrians: Their Religious Beliefs and Practices)*. Tr. By Homāyoun San'ati-zādeh. Tehran: Tous.
- Burland, C. A. (۲۰۰۸/۱۳۸۷H). *Ostorehā-e Hayāt o Marg (Myths of Life & Death)*. Tr. Roqayeh Behzadi. Tehran: Elmi.
- Burn, lucilla. (۲۰۰۸/۱۳۸۷SH). *Jahān-e Ostoureh-hā (World of myths)*. Tr. By 'Abbās Mokhber. Tehran: Markaz.
- Cavendish, Richard. (۲۰۰۸/ ۱۳۸۷SH). *Ostoureh Shenasi (Dāyerat-ol-Maā'ref-e Mosavar-e Asātir o adyān (Mythology: an illustrated encyclopedia)*. Tr. By Roq'y'eh Behzadi. Tehran: Elmi.
- Delachaux, M. Loeffler. (۱۹۸۷/۱۳۶۶SH). *Zabān-e ramzi-e qesse-hā-ye parivār (Le Symbolisme des Legendes)*. Tr. By Jalāl Sattāri. Tehran: Tous.
- Frazer, James George. (۲۰۰۳/۱۳۸۲SH). *Shākhe-ye zarrin: pazhouhesh-i darjādou o din (The golden bough: a study in religion and magic)*. Tr.By Kāzem Firouzmand. Tehran: Āgāh.
- Grant, Michael & John Hazel. (۲۰۰۵/۱۳۸۴H). *Farhang-e Asatir Kelasic (Younān & Rom) (Dictionnaire de la Mythologie Grecque et Romanie)*. Tr. By Rezā Rezāei. Tehran: Māhi.
- Green, Miranda Jain. (۱۹۹۷/۱۳۷۶SH). *Ostoureh-hā-ye Selti (Celtic Myths)*. Tr.By 'Abbās-e Mokhber. Tehran: Markaz.
- Grimal, Pierre. (۱۹۸۸/۱۳۶۷SH). *Farhang-e asātir-e Younan o roum (Dictionnaire de la mythologic Grecque et Romaine)*. Tr. by Ahmad Behmanesh. Tehran: Amirkabir.
- Guirand, F. & Others. (۲۰۰۴/۱۳۸۳SH). *Asatir Room o Selt (Roman and Celtic Mithology)*.Tr. by Mohammad Shokri Fomeshi. Tehran: Karevān.
- Guirand, F. & Others. (۲۰۰۷/۱۳۸۶SH). *Asātir-e Ashour o Bābel (Assyro-Babylonian Mythology)*.Tr. by Abo-l-qāsem Esmā'ēilpour. Tehran: Karvān.
- Hosayni, Sayyed Hasan. (۲۰۰۴/۱۳۸۳H). *Āfarinesh dar Asātir-e Amrikā*. Qom. Adyān.
- Ions, Veronica. (۱۹۹۴/۱۳۷۳SH). *Shenākht-e asātir-e hend (Indian Mythology)*. Tr. by Bajelān Farokhi. ۱<sup>st</sup> ed. Tehran: Asātir.
- Kazzāzi, Mirjalal-oddin. (۱۹۹۳/۱۳۷۲SH). *Royā, Hamāseh, Ostoure,*. Tehran. Markaz.

- Khāleqi Motlaq, Jalāl. (۱۹۹۰/ ۱۳۷۹SH). *Gole Ranj-hāy-e Kohan*. Tehran: Markaz
- Khojasteh, Farāmarz & Mohammad Rezā Hasani Jaliliān. (۲۰۰۰/۱۳۸۹SH). "Tahlil-e Dāstān-e Sei-yāvash bar bonyād-e zharfsākht-e ostour-ye Elāhe-ye Bārvari & Izad-e Giāhi". *History of Literature (Journal of Human Sciences)*. Shahid Behesti University. No. ۶۴.
- Leick, Gwendolyn. (۱۹۸۷/ ۱۳۸۵H). *Farhang-e Asātir-e Sharq-e Bāstān*. (A dictionary of ancient near eastern mythology). Tr. By Roq'ye Behzadi. Tehran: Tahori.
- Mahabharata* . (۲۰۰۱/۱۳۸۰SH). Tr. By Mirghiās-oddin Ali Qazvini. Ed. By Mohammad Rezā Jalāli nā'yini. Tehran: Tahouri.
- Malinowski, Bronislaw. (۲۰۰۹/۱۳۸۷SH). *Qariz-e-ye Jensi o sarkoub-e ān dar Jawāme-'e Ebtedāei (Sex & Repression in Savage Society)*. Tr. By Mohsen Salāsi. Tehran: sāles.
- Meskoub, Shāhrokh. (۱۹۸۰/۱۳۶۹SH). *Moqadamei bar Rostam o Sohrāb*. Tehran: Amirkabir.
- Pāshāei. Asgar. (۲۰۰۴/۱۳۸۳SH). *Buddha*. Tehran: Negāhe Moā'ser.
- Pinsent, johan. (۲۰۰۱/۱۳۸۰H). *Asatir-e Yunan (Greek Mythology)*. Tr. By Bajelān Farrokhi. Tehran: Asātir.
- Qolizādeh, Khosrow. (۲۰۰۹/۱۳۸۸SH). *Farhang-e Asātir Irani bar Pāye-ye Motoun-e Pahlavi*. Tehran: Ketāb-e Pārseh.
- Rank, Ott. (۱۹۹۵/۱۳۸۴). " Hamzād be masabe-ye khod-e nāmyrā (The Double as Immortal Self)". *Arqanoon*.

Y.۶. No. ۲۶ & ۲۷.
- Routon, K. K. (۱۹۸۷/۱۳۷۶SH). *Ostoureh (Mythology)*. Tr. by Abo-l-qāsem Esmāeilpour. Tehran: Markaz.
- Sajjādi, Alimohammad & Mohammad Rezā Hasani Jaliliān. (۲۰۰۶/۱۳۸۵H). "Zan o hobout". *History of Literature (Journal of Human Sciences)*. No. ۵۷.
- Shamisā, Sirous. (۱۹۹۹/۱۳۷۸SH). *Farhang-e Talmihāt*. Tehran: Ferdows.
- Upānishād*. (۱۹۸۹/۱۳۶۸SH). Tr. By Mohammad Dārāshokouh. With the Efforts of Tarachand & Jalāl āeini. Tehran: 'Elmi.
- Upānishād*. (۱۹۸۹/۱۳۶۸SH). Tr. By Mohammad Dārāshokouh. With the Efforts of Tarachand & Jalāl Nāeini. Tehran: 'Elmi.
- Yāhaqi, Mohammad Ja'far. (۱۹۹۶/۱۳۷۵SH). Yāhaqi, M. Ja'far. (۲۰۰۷/۱۳۸۶SH). *Farhang-e asātir o dāstānvāre-hā dar adabiāt-e fārsi*. Tehran: Soroush & Pezhouheshgāh-e 'oloum-e ensāni o motāle'āt-e farhangi.
- Yashthā* (۱۹۹۸/۱۳۷۷SH). Ed. by Ebrāhim Poordāvoud. Tehran: Asātir.
- Zaehner, R. C. (۲۰۰۵/۱۳۸۴SH). *Tolu' o ghoroub-e Zartoshtigari. (The Dawn and Twilight of Zoroastrianism)* .Tr. by Teimour Qāderi. Tehran: Amirkabir.

پرويشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی